
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Lunes 30 de junio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 31378

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
23

44
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

23444 Anuncio del Organismo Autónomo Área de Igualdad y Desarrollo Local
de la Diputación de Badajoz por el que se convoca la licitación pública
para  la  contratación  de  diseño,  suministro  e  instalación  de  la
señalización turística de la comarca de Olivenza dentro del plan de
competitividad turística Guadiana Internacional y del proyecto "acciones
para el desarrollo de las tierras del Gran Lago Alqueva" (ADLA).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Organismo Autoóomo Área de Igualdad y Desarrollo Local.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión Administrativa y

Financiera.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Gestión Administrativa y Financiera.
2) Domicilio: Cl Tomás Romero de Castilla, 2.
3) Localidad y código postal: 06011
4) Teléfono: 924212354
5) Telefax: 924255843
6) Correo electrónico: sgaf.dlocal@dip-badajoz.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.dip-badajoz.es/

diputacion/delegaciones/dlocal/expedientes/index.php.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 23 de julio de

2014.
d) Número de expediente: 201402A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Diseño, suministro e instalación de la señalización turística de la

comarca de Olivenza dentro del plan de competitividad turística Guadiana
Internacional y del proyecto "acciones para el desarrollo de las tierras del
Gran Lago Alqueva" (ADLA), cofinanciado por el programa operativa FEDER
de la región de Extremadura 2007-2013 y POCTEP 2007-2013.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Los indicados en los pliegos.
2) Localidad y código postal: Provincia de Badajoz.

e) Plazo de ejecución/entrega: Cinco meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 44423400-5 Señales y artículos conexos.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Según pliegos.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 210000 euros. Importe total: 254100 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% importe adjudicación, sin IVA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Lunes 30 de junio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 31379

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
23

44
4

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

indicada  en  los  pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de julio de 2014.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Gestión Administrativa y Financiera.
2) Domicilio: Cl Tomás Romero de Castilla, 2.
3) Localidad y código postal: 06011 Badajoz.
4) Dirección electrónica: sgaf.dlocal@dip-badajoz.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Área de Igualdad y Desarrollo Local.
b) Dirección: Cl Tomás Romero de Castilla, 2.
c) Localidad y código postal: 06011 Badajoz.
d) Fecha y hora: Se indicará en el perfil del contratante.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13 de junio
de 2014.

12. Otras informaciones: Cofinanciado por el programa operativa FEDER de la
región de Extremadura 2007-2013 y POCTEP 2007-2013.

Badajoz, 13 de junio de 2014.- El Vicepresidente del Organismo Autónomo
Área de Igualdad y Desarrollo Local. Fdo.: Don Manual A. Díaz González.

ID: A140033391-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-06-27T20:50:01+0200




